
Under 2011 är ambitionen att färdigställa 
angelägna restaureringsobjekt från de ti-
digare åren, som av olika anledningar inte 
fått plats. Restaureringsarbetet för 2010 
års utvalda byggnader pågår för fullt och i 
skrivandets stund är 11 av årets 21 bygg-
nader klara. 

Genom ansökningar och restaurerings-
rapporter har det under projektets gång 
samlats en mängd värdefull information. 
Den berättar mycket om byggnaderna 
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HUR GÅR DET?

Sammanställning av byggnadsvårdsprojektet
2008 tom september 2010

Totalt antal ansökningar 203 byggnader 

Totalt antal beviljade objekt 65 byggnader 

Hittills genomförda objekt 50 byggnader

Beräknad totalkostnad, alla ansökningar ca: 10,5 milj. kr

Beräknad totalkostnad för alla beviljade objekt ca: 4,5 milj. kr

Totalt beviljade bidrag ca: 2,5 milj. kr

Hittills utbetalda bidrag ca: 1,9 milj. kr 

Totalt har hittills ett tiotal entreprenörer gjort ca 650 dagsverken 
vilket motsvarar ungefär 3 årsarbeten.

Före, under och efter restaurering av timmerstommen till en ladugård i Brunnsberg. Foto: Hans Rosdahl

Till grund för förundersökningen ligger 
det positiva gensvar som kom när Jan 
Norell fick i uppdrag av Jordägarnämn-
den att undersöka intresset för upprust-
ning av gamla stigar och leder i byarna. 
En intresseanmälan skickades ut till alla 
byar i socknen. Förutom att bevara gamla 
stigar och leder för framtida generationer 
är visionen med projektet även att skapa 
arbetstillfällen i bygden och att skapa en 
större marknad för turismen. Gensvaret 
ute i byarna var stort och det finns många 
bra idéer.
   Efter kontakt med intresserade bysam-
fälligheter har en inventering gjorts och 
man kan nu läsa i den omfattande slutrap-
porten att det rör sig om totalt cirka 40 mil 
potentiella vandringsleder och stigar som 

skulle vara i behov av upprustning. Stigar 
som ofta leder till platser och besöksmål 
med historiska kulturella värden, som i ett 
vidare perspektiv kan vara attraktiva för 
turistisk verksamhet. Om projektet blir 
verklighet kan det bidra till en stor ut-
veckling för bygden som helhet och för 
enskilda entreprenörer i synnerhet. Det 
kräver dock ett brett samarbete. Ett flertal 
innovativa lösningar, förslag och beskriv-
ningar för att nå målen finns presenterade 
i rapporten.

Som med alla projekt krävs det finansie-
ring. Man har tittat på möjligheten att söka 
pengar via EU i ett så kallat mål 2 projekt. 
Vid närmare granskning kom man dock 
fram till att en sådan ansökan föll på sin 

Stigar och leder
– byarna visar stort intresse för projektet

ByggnadsvårdsprojekteT – avslutas under 2011

egen orimlighet bland annat beroende på 
att kostnader för den administrativa biten 
i ett Mål 2 projekt blir för stora.
   Därmed fick man ändra strategi. Mi-
chael Nyberg på BFD Travel och Event 
har jobbat med förstudien och ser stora 
möjligheter i att i stället finansiera delar 
av projektet via Skogsstyrelsens Lands-
bygdsprogram. Om projektstödet från 
Skogsstyrelsen kan realiseras finns i an-
slutning till det stödet möjligheterna att 
samarbeta med andra externa medfinan-
siärer och samarbetspartners för att skapa 
ett livskraftigt och komplett projekt.
   I dagsläget är detta ännu inte klart. När 
man vet vilka möjligheter till finansiering 
som finns är det dags för Älvdalens Be-
sparingsskog att ta ställning till om man 
ska gå vidare, och i sådana fall hur och i 
vilken storleksordning man är beredd att 
satsa på projektet. Mer om Stigar och Le-
der kommer i vårens nummer av Skogen 
& Kraften.

ÄLVDALEN. Älvdalens Besparingsskog i samarbete med Älvdalens Kommun och 
Region Dalarna startades under hösten 2009 en förstudie med syfte att undersöka 
möjligheterna och förutsättningarna att rusta upp och utveckla gamla stigar och 
leder i Älvdalens socken. Förstudien är nu färdig – och visst finns det potential att 
lyckas om man kommer över det största hindret, finansieringen.

och det äldre byggnadsskicket 
i Älvdalens socken. Parallellt 
med restaureringen pågår där-
för även systematisering och 
arkivläggning av dessa hand-
lingar för att bevara kunskapen 
till kommande generationer. I 
projektets ursprungliga mål in-
går även att ta fram en turistisk 
informationsbroschyr om tim-
merhuskulturen i Älvdalen.

ÄLVDALEN. Under 2011 kommer Byggnadsvårdsprojektet att fasas ut vilket 
innebär att inga nya ansökningar tas upp. Fokus läggs i stället på att färdigställa 
byggnader som ingår i projektet, arkivera informationen om 
byggnaderna för framtiden samt att ta fram en turistisk broschyr om 
timmerhuskulturen i Älvdalen.


